

PHÒNG GD&ĐT HUYỆN CHỢ LÁCH

HUYỆN CHỢ LÁCH

ĐẾN

Số: 44.27
Số: 92-K
Ngày: 16/10/2020

Chuyên: ...

Lưu hồ sơ số: ...

KHPH/DTN-PGD&ĐT

Chợ Lách, ngày 20 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

**Củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động Câu lạc bộ TPT Đội
Huyện Chợ Lách năm học 2020 - 2021**

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi huyện Chợ Lách năm học 2020 - 2021;

Nhằm củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động CLB TPT Đội huyện Chợ Lách năm học 2020 - 2021;

Ban Thường vụ Huyện đoàn phối hợp với Ban lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Chợ Lách xây dựng Kế hoạch phối hợp củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động CLB TPT Đội huyện Chợ Lách năm học 2020 - 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Nhằm củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động CLB TPT Đội huyện Chợ Lách năm học 2020 - 2021.

- Tạo điều kiện cho CLB Tổng phụ trách Đội hoạt động, các thành viên trong câu lạc bộ thường xuyên giao lưu với nhau, học tập, trang bị kiến thức về công tác Đội và phong trào thiếu nhi giữa các đơn vị trong và ngoài huyện.

- Góp phần nâng cao chất lượng Tổng phụ trách Đội, nâng cao hiệu quả công tác Đội và phong trào thiếu nhi huyện Chợ Lách trong thời gian tới.

- Các hoạt động diễn ra trên tinh thần an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG:

1. Củng cố CLB TPT Đội huyện:

Ban chủ nhiệm CLB TPT Đội huyện tiến hành củng cố, bổ sung thành viên đối với CLB TPT Đội huyện, đảm bảo 100% giáo viên TPT trên địa bàn huyện tham gia tốt CLB TPT Đội cấp huyện.

2. Tổ chức sinh hoạt CLB TPT Đội định kỳ.

Ban chủ nhiệm CLB TPT Đội chủ động tổ chức sinh hoạt CLB định kỳ 2 tháng/lần với sự tham gia của tất cả thành viên CLB. Thời gian sinh hoạt: từ ngày 15 đến 20 những tháng chẵn trong năm (Tháng lễ giao ban Công tác Đội).

Nội dung sinh hoạt: sinh hoạt theo chuyên đề được thông báo trước với tất cả các thành viên để chuẩn bị. Ưu tiên, chú trọng những chuyên đề trang bị,

củng cố thêm kiến thức nghiệp vụ, kỹ năng công tác Đội cho những giáo viên TPT Đội chưa nhiều kinh nghiệm; tạo không khí vui tươi, giao lưu, học hỏi lẫn nhau giữa các thành viên trong CLB.

Địa điểm sinh hoạt: Luân phiên tổ chức sinh hoạt định kỳ CLB tại các xã, các trường.

*** Lưu ý:** Khuyến khích các nội dung sinh hoạt lồng ghép tham quan, học tập mô hình giáo dục kỹ năng sống, giáo dục tinh thần khởi nghiệp trong học sinh, hỗ trợ nhau phát triển trên các lĩnh vực giữa các thành viên với nhau.

3. Tổ chức các hoạt động giao lưu công tác Đội và phong trào thiếu nhi với các đơn vị trong và ngoài huyện:

Trong năm học, CLB TPT Đội phối hợp Hội đồng Đội huyện tổ chức ít nhất 01 hoạt động giao lưu, học tập kinh nghiệm công tác Đội và phong trào thiếu nhi với các đơn vị trong và ngoài huyện. Khuyến khích lồng ghép nội dung với hành trình về địa chỉ đỏ cho giáo viên TPT các trường trên địa bàn huyện.

4. Kinh phí thực hiện:

Từ nguồn đóng góp của các thành viên CLB TPT Đội và nguồn xã hội hóa.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp huyện:

- Ban Thường vụ Huyện đoàn thống nhất với Ban lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng và triển khai Kế hoạch phối hợp củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động CLB TPT Đội huyện Chợ Lách năm học 2020 – 2021 đến Ban Giám hiệu các trường và Giáo viên Tổng phụ trách Đội, các Liên đội trường Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện.

- Giao Hội đồng Đội huyện theo dõi, hỗ trợ hoạt động CLB TPT Đội trong năm học.

2. CLB TPT Đội, Ban Giám hiệu các trường và Giáo viên Tổng phụ trách Đội, các Liên đội trường Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện:

- Ban chủ nhiệm CLB TPT Đội huyện xây dựng Kế hoạch củng cố Câu lạc bộ và lịch sinh hoạt định kỳ trong năm học triển khai đến các thành viên trong CLB để chủ động sắp xếp, bố trí công việc tham gia sinh hoạt đầy đủ. Báo lịch sinh hoạt về Hội đồng Đội huyện để sắp xếp tham dự sinh hoạt cùng Câu lạc bộ (*báo lịch trong năm trước ngày 05/11/2020*).

- Ban giám hiệu các trường tạo điều kiện cho giáo viên TPT tham gia sinh hoạt định kỳ đúng tinh thần kế hoạch; chi công tác phí cho giáo viên theo quy định.

- Giáo viên Tổng phụ trách Đội, các Liên đội trường Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện căn cứ tinh thần kế hoạch thực hiện đạt hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động CLB TPT Đội huyện Chợ Lách năm học 2020 - 2021, Ban Thường vụ Huyện đoàn và Ban lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện tốt theo tinh thần kế hoạch.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
TRƯỞNG PHÒNG



Phan Thanh Páng



Nguyễn Thị Kim Ngọc Ly

Nơi nhận:

- Ban TTN-TH Tỉnh đoàn;
- HĐĐ Tỉnh;
- BTV Huyện đoàn;
- Phòng GD&ĐT huyện;
- HĐĐ huyện;
- BGH các trường TH, THCS;
- Các Liên đội trên địa bàn huyện;
- Lưu VT.

